
                                       
  ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9    
 

 
                              

Via Bellini, 106 -  36100 Vicenza Tel. 0444/1813911 - C.F. 95029740248 
Sito: www.icvicenza9.edu.it E-mail: viic86200a@istruzione.it PEC: viic86200a@pec.istruzione.it 

 
Vicenza, 06/06/2022 

 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali “COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

Codice progetto:  13.1.1A-FESRPON-VE-2021-441 

CUP:  D39J21015520006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi 
per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in merito 
all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  
l’apprendimento” - approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 20/12/2021 con la quale è stato approvato il P.O.F.  a.s. 2021-2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 20/12/2021 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 
2022; 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 122 del 23/04/2018 con la quale è stato deliberata l’approvazione dei criteri griglie 
e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VIIC86200A - A8CBF71 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001840 - 06/06/2022 - IV.2 - I



                                       
  ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9    
 

 
                              

Via Bellini, 106 -  36100 Vicenza Tel. 0444/1813911 - C.F. 95029740248 
Sito: www.icvicenza9.edu.it E-mail: viic86200a@istruzione.it PEC: viic86200a@pec.istruzione.it 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 
6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 
VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

 
VISTA  la nota Prot. n . AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 autorizzazione progetto nr 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-441; 

VISTA   la necessità di individuare esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:  

VISTO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 22 gennaio 2008, n. 37 “Regolamento concernente l'attuazione 

dell''articolo 11-quaterdecies, comma 13, lettera a) della legge n. 248 del 2005,      recante riordino delle disposizioni in 

materia di attività di installazione degli impianti all'interno degli edifici”; 

VISTO in particolare l''art. 1 del DM 37/2008 - Ambito di applicazione - con il quale si precisa che il “Decreto si applica agli 

impianti posti al servizio degli edifici, indipendentemente dalla destinazione d'uso,    collocati all'interno degli stessi o delle 

relative pertinenze”; 

CONSIDERATO che gli immobili sedi degli interventi previsti dal progetto dell’Amministrazione scrivente rientrano tra quelli 

soggetti all''art. 5. comma 2 lettera c) del DM 37/2008 e che la stessa è vincolata al rispetto della normativa citata, senza 

esclusione alcuna; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso  

 
DETERMINA 

 
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa interna all’Istituto e, in subordine per il personale di altra 
amministrazione, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione delle seguenti figure professionali: 

 

n° 1 Esperto COLLAUDATORE nel campo della verifica e della funzionalità delle reti complesse cablate o Wireless max 
ore 29 . 

 

L’attività e i compiti della figura di collaudatore sono definite dalle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 (pubblicate con nota MIUR 0001498 del 
09.02.2018) e dalle indicazioni specifiche di cui all’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021, di cui gli aspiranti 
sono tenuti a prendere visione, reperibili sul sito http://www.istruzione.it/pon/. 

In particolare, l’esperto Collaudatore dovrà: 

● svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate; 
● collaborare con il Dirigente Scolastico e il DSGA per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 

verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nel 
Capitolato tecnico e nel Progetto redatto dal progettista; 

● collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 
● redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati; 
● svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dal DS; 

 

Art. 2 Importo 
Per le ore previste il compenso è di 17,50 (diciassette/50) euro/ora lordo dipendente pari ad € 23,22 lordo stato; 

VIIC86200A - A8CBF71 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001840 - 06/06/2022 - IV.2 - I

http://www.istruzione.it/pon/


                                       
  ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9    
 

 
                              

Via Bellini, 106 -  36100 Vicenza Tel. 0444/1813911 - C.F. 95029740248 
Sito: www.icvicenza9.edu.it E-mail: viic86200a@istruzione.it PEC: viic86200a@pec.istruzione.it 

 

Art. 3 Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato B – 
autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un 
documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 8.00 del 13/06/2022 con invio all'indirizzo 
viic86200a@istruzione.it.  
Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di punteggio, 
e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegato  

 

Art. 4 Cause di esclusione: 
saranno cause tassative di esclusione: 

 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3)  Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile 
6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 
7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3 Art. 5 
 

Art. 5 partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il documento di 
identità. 

 

Art. 6. Selezione 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 
valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un 
eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla data di 
scadenza del presente avviso. Gli esiti della valutazione saranno pubblicati sul sito web istituzionale. 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli 
estremi, potranno produrre reclamo entro gg 5 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà 
definitiva. 

In caso di reclamo il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed eventualmente, apporterà le modifiche in fase di 
pubblicazione della graduatoria definitiva. 

In caso di rinuncia alla nomina, da presentarsi entro due giorni dalla comunicazione di avvenuta aggiudicazione del 
bando, si procederà alla surroga. 

In caso di parità di punteggio, si adotterà il seguente criterio: 

● minore età anagrafica 
Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo 
l’ordine di graduatoria. 

 

Art. 7 Requisiti di accesso e tabella valutazione titoli 

 

VIIC86200A - A8CBF71 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001840 - 06/06/2022 - IV.2 - I



                                       
  ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9    
 

 
                              

Via Bellini, 106 -  36100 Vicenza Tel. 0444/1813911 - C.F. 95029740248 
Sito: www.icvicenza9.edu.it E-mail: viic86200a@istruzione.it PEC: viic86200a@pec.istruzione.it 

Titoli, 
formazione ed 
esperienze 
lavorative 

Punti N. 
riferimento del 
curriculum 

Da compilare a 
cura del 
candidato 

Da compilare a 
cura del 
Dirigente 
scolastico/dell a 
Commissione 

Diploma di laurea 
magistrale o 
specialistica in aree 
disciplinari relative 
alle competenze 
professionali 
richieste 

punti 6 (non 
cumulabile con 
punto 2 e 3) 

   

Diploma di laurea 
triennale in aree 
disciplinari 
relative alle 
competenze 
professionali 
richieste 

punti 4 (non 
cumulabile con 
punto 1 e 3) 

   

Diploma di 
istruzione    
secondaria 

punti 2 (non 
cumulabile con 
punto 1 e 2) 

   

Per ogni attestato di 
partecipazione a 
percorsi formativi 
sui PON 

Punti 1 (fino a un 
massimo di punti 2) 

   

Attestati di 
partecipazione, 
come docente 
e/o come  
docente esperto, 
a percorsi 
formativi sui temi 
della didattica 
digitale 

Punti 1 (fino a un 
massimo di punti 2) 

   

Per ogni incarico 
svolto 
nell'ambito di 
progetti 
FSE/FESR 

Punti 2 
(fino a un 
massimo 
di punti 6) 

   

VIIC86200A - A8CBF71 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001840 - 06/06/2022 - IV.2 - I



                                       
  ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9    
 

 
                              

Via Bellini, 106 -  36100 Vicenza Tel. 0444/1813911 - C.F. 95029740248 
Sito: www.icvicenza9.edu.it E-mail: viic86200a@istruzione.it PEC: viic86200a@pec.istruzione.it 

Per ogni incarico in 
ambito scolastico 
attinente  al 
settore specifico 
(ruoli di 
responsabilità e/o 
formazione 
didattica 
nell'ambito del 
digitale) 

Punti 1 
(fino a un 
massimo 
di 4 punti) 

   

Incarico interno di 
figura 
attinente 
all'animatore 
digitale 

Punti 1 (fino 
a un 
massimo di 
punti 4) 

   

Competenze di 
natura 
informatica/digitale 
certificate 

Punti 1 
per ciascun 
attestato (fino a 
un massimo di 
punti 2) 

   

 

 

Art. 8 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento 
il dirigente scolastico: Simonetta Bertarelli 

 

Art. 9 - Trattamento dati personali 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 e successive modifiche e del Regolamento EU 2016/679 i dati personali 
forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura 
selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni 
di legge, la facoltà di accedervi. 

Il Titolare del trattamento dei dati è l’ISTITUTO COMPRENSIVO 9 di Vicenza (telefono 0444 1813911) – email 
viic86200a@istruzione.it), nella persona del Dirigente Scolastico, legale rappresentante dell’Istituto, Simonetta Bertarelli - 
Responsabile della protezione dei dati: dott. Croso Federico Telefono: 0163 03 50 22 Email: dpo@gdprscuola.it 

 

L’informativa privacy è disponibile sul sito web della scuola al seguente indirizzo: www.icvicenza9.edu.it  

 

Art. 10 - Pubblicazione 
Il presente Avviso è pubblicato, ai sensi della normativa vigente all’Albo online dell’Istituto Comprensivo 9 di Vicenza. 
Sullo stesso sito saranno pubblicate le graduatorie provvisoria e definitiva. 

 
          
 

        Il Dirigente Scolastico 
           Simonetta Bertarelli 

 

VIIC86200A - A8CBF71 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001840 - 06/06/2022 - IV.2 - I

mailto:dpo@gdprscuola.it

